















Z POLSKI I O POLSCE

Z Historii Przyjaźni Polsko - Amerykańskiej

NOWY JORK. (IC) - Wielu było Polaków i Amerykanów na przestrzeni ostatnich 150 lat, których nazwiska symbolizują tradycyjną przyjaźń obu narodów...

źródło otuchy i nadziei na przyszłość. Dr. Howe został wprawdzie wypędzony wreszcie przez Prusaków, a nawet spędził kilka tygodni w więzieniu w Berlinie...

Po rozwiązaniu Komitetu Polsko-Amerykańskiego w Paryżu, dr. Howe powrócił do Stanów Zjednoczonych, gdzie przez długie jeszcze lata, wraz ze swą małżonką...



NR. 23 Kurytiba, 9-go czerwca 1954 ROK XXIX

ODBUDOWA STAREGO MIASTA W WARSZAWIE

WARSAWA, (IC) - Jeszcze w bieżącym roku oddany ma być do użytku drugi odcinek Staromiejskiego Traktu, który bieć będzie ulicą Świętojańska przez Zapiecek do ulicy Piwnej...

NABOŻENSTWA W KATEDRZE ŚW. JANA

WARSAWA, (IC) - Prace nad odbudową katedry św. Jana w Warszawie trwają w dalszym ciągu. Ten warszawski świątynia kościół został w czasie wojny bardzo dotkliwie zniszczony...

Umówienie wolności, jakie cechowało oboma małżonkami, nie ograniczało się do Ameryki. Dr. Howe, jako młody lekarz w Bostonie...

Francji oraz dla żołnierzy polskich w Prusach. Dnia 16 stycznia 1832 r. dr. Howe wyruszył w niebezpieczną podróż, której celem było dostarcenie do żołnierzy polskich w Prusach i zorganizowanie dla nich pomocy...

Walka ze Stonką Ziemiaczaną

KRAKÓW, (IC) - W prasie reżimowej w Polsce pojawiły się znowu alarmujące artykuły, nawołujące do walki ze stonką ziemiaczaną, której pierwsze ogniska ukazały się w kilku powiatach województwa zielonogórskiego...

Apel wzywa rolników, a szczególnie członków drużyn poszukiwaczy i drużyn technicznych, przodowników...

się ognisk szkodników. Do walki ze stonką buduje się specjalne aparaty, głównie t. zw. wyrobom gospodarskim, a więc przez samych rolników czy robotników w PGR-ach...

BRAKI W HUTNICTWIE KOMUNISTYCZNYM

KRAKÓW, (IC) - W Katowicach, nazywanych obecnie Stalingradem, urządzona została w sobotę, dnia 8-go maja br. specjalna akademia w związku z t. zw. "Dniem Hutnika"...

Upadek powstania listopadowego i przekroczenie granicy pruskiej przez armie powstańcze zakończyło pierwszy okres działalności Komitetu w Paryżu...

UROCZYSTA AKADEMIA

Na uroczystą akademię w Albert Hall, rozpoczętą o godzinie 3-ej po południu przybyło wielu przyjaciół brytyjskich, tak wojskowych jak i cywilnych...

NABOŻENSTWA W KOŚCIOŁACH

Z okazji dziesięciolecia odbyły się w kościołach różnych wyznań w Londynie nabożeństwa za poległych w bitwie o Monte Cassino...

URCZYSTA AKADEMIA

Na uroczystą akademię w Albert Hall, rozpoczętą o godzinie 3-ej po południu przybyło wielu przyjaciół brytyjskich, tak wojskowych jak i cywilnych...

LIST PREZ. EISENHOWERA

Prezydent Stanów Zjednoczonych Dwight D. Eisenhower przesłał, za okazji rocznicy Monte Cassino, na ręce gen. Andersa serdeczny list, w którym pisze m. i.: "Ta sławna bitwa symbolizuje bohaterstwo i poświęcenie..."

DZIESIĘCIOLECIE POLSKIEGO ZWYCIĘSTWA

(Dokończenie z 3-ej strony) Stanowiła symbol niezłomnej umiłowania wolności narodu polskiego. Działając ten naród znowu znajdując się pod obcym uciskiem i znosił tę próbę z takim samym bohaterstwem...

PRZYWILEJ DLA KRAJÓW ŻELAZNEJ KURTyny

RZYM, (IC) - Dekretem Trybunału świętej Penitencjarji, Ojciec św. Pius XII udzielił wiernym, znajdującym się w strefie Kościoła Milczenia, czyli za żelazną kurtyną, specjalnego przywileju...

stwierdził, że żołnierz polski spełniał swój obowiązek pomimo atmosfery politycznej, nie wróżącej nic dobrego. Obawy Polaków były uzasadnione. Sojusznicy skapitulowali w Jaicie i Polska znalazła się w nowej niewoli...

GŁÓWNE PRZEMÓWIENIA

Jako jeden z pierwszych mówców zabrał głos gen. Leese, były dowódca brytyjskiej 9szej Armii, przy boku której walczył Drugi Korpus Polski. Gen. Leese przedstawił przebieg walki o zdobycie niemieckiej twierdzy Monte Cassino...